EDITAL DE CONCURSO ADOP - 003/2016

Edital de Concurso ADOP 03/2016 para Concurso, do tipo Menor Preço, para contratação de
prestação de serviços operacionais do Centro de Artes e Convenções da UFOP - Parque Metalúrgico,
compreendendo Limpeza, jardinagem, vigia e portaria, eletricista e serviços gerais.

A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E SOCIAL DE OURO PRETO (ADOP),
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), conforme consta do processo MJ n°
08071.000343/2005-65 e do despacho da Secretaria Nacional de Justiça, de 29/03/2005, publicado
no Diário Oficial da União de 06/04/2005, inscrita no CNPJ sob o n°. 06.324.732/0001-13,
estabelecida à Rua Padre Rolim, n° 800, bairro São Cristóvão - Ouro Preto / MG, por meio deste
expediente, torna público que encontra-se aberto até o dia 30 de maio de 2016, o processo de
Concurso, do tipo Menor Preço, para contratação de empresa do ramo de serviços operacionais para
o Centro de Artes e Convenções da UFOP- Parque Metalúrgico, contemplando Limpeza, jardinagem,
vigia e portaria, eletricista e serviços gerais, no âmbito do Termo de Parceria SECON n° 01843,
estabelecido entre a UFOP e a ADOP em 31/01/2014, com o objeto de Gestão Compartilhada do
Centro de Artes e Convenções da UFOP - Parque Metalúrgico Augusto Barbosa. O edital completo
pode ser acessado nos sites: www.centrodeconvencoesufop.com.br e www.adop.org.br

O edital do concurso pode ser acessado por meio deste link: TERMO DE REFERÊNCIA -
CONCURSO N° 3/2016.

https://www.adop.org.br/noticia/161/edital-de-concurso-adop-003-2016 em 17/06/2025 08:35

https://www.adop.org.br/uploads/adop_2014/CONCURSO 03_2016 - TERMO DE REF SER OPERACIONAIS_2016 - REV RNServ.pdf
https://www.adop.org.br/uploads/adop_2014/CONCURSO 03_2016 - TERMO DE REF SER OPERACIONAIS_2016 - REV RNServ.pdf